Совет народных депутатов Киселевского городского округа сообщает жителям города Киселевска о назначении публичных слушаний (в форме рассмотрения на заседании с участием представителей общественности) по проекту решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Киселевского городского округа» на 10 часов 00 минут 29.06.2017.

Предложения по проекту указанного акта принимаются Советом народных депутатов Киселевского городского округа  в порядке, установленном Решением Киселевского городского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Киселевский городской округ».
Адрес для корреспонденции: 652700, г. Киселевск, ул. Ленина, 30, Совет народных депутатов Киселевского городского округа. Телефон (факс): (38464) 2-17-38.

Председатель

Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                 В.Б. Игуменшев

[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 9-н

«25» мая 2017 года
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета народных депутатов

Киселевского городского округа  «О внесении изменений и дополнений

в Устав Киселевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского  городского округа
РЕШИЛ:
1.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Киселевского городского округа» (Приложение к настоящему Решению) на 10 часов 00 минут 29.06.2017 в форме рассмотрения на заседании Совета народных депутатов Киселевского городского округа с участием представителей общественности.
2.Обеспечить возможность ознакомления представителей общественности с настоящим Решением и проектом решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Киселевского городского округа», выносимого на обсуждение, путем их совместной публикации в средствах массовой информации.
3.Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4.Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского   округа                                                                                  В.Б. Игуменшев
Глава  Киселевского городского округа
                                                                  С.С. Лаврентьев

Приложение

к Решению Совета народных депутатов
Киселевского городского округа от «25» мая 2017г. № 9-н

[image: image2.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
(проект)

№

«»        2017 г.
О внесении изменений и дополнений

в Устав Киселевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Киселевский городской округ», утвержденный постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.06.2005  №157 (в редакции  Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.12.2006 №59-н, от 26.09.2007 №125-н, от 24.12.2008 №275-н, от 29.10.2009 №68-н, от 02.06.2010 №40-н, от 25.11.2010 №59-н, от 01.08.2011 №52-н, от 30.11.2011 №73-н, от 02.07.2012 №52-н, от 28.02.2013 № 20-н, от 27.06.2013 №44-н, в редакции Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа  от 28.11.2013 №77-н,  от 14.05.2014    № 18-н, от 29.01.2015 №1-н, от 25.06.2015 №21-н, от 28.01.2016 №1-н, от 30.06.2016 №30-н, от 24.11.2016 №51-н), следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 16 части 1 статьи 8 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

1.2. пункт 1 часть 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

1.3. статью 25 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Совете народных депутатов Киселевского городского округа замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.»;

1.4. в статье 30:

 в части 5 первое предложение изложить в следующей редакции:

«Депутаты Совета народных депутатов Киселевского городского округа, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кемеровской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности.»;

дополнить частями 6.1-6.3 следующего содержания:

«6.1 Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, проводится по решению высшего должностного лица Кемеровской области (Губернатор Кемеровской области) в порядке, установленном законом Кемеровской области.

6.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 6.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо Кемеровской области (Губернатор Кемеровской области) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, в орган местного самоуправления Киселевского городского округа, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.

6.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления Киселевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»;

1.5. абзац третий части 1.1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«Председатель Совета народных депутатов Киселевского городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.6. абзац первый части 4 статьи 34 дополнить следующим предложением:

«Решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Киселевского городского округа, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета народных депутатов Киселевского городского округа, если иное не установлено Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.7. в пункте 3 части 2 статьи 36 после цифр «7.1» дополнить цифрами «, 7.2»;

1.8. в статье 37:

 пункт 8 части 1 дополнить словами «, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»;

часть 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица Кемеровской области (Губернатор Кемеровской области) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Киселевского городского округа днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет народных депутатов Киселевского городского округа данного заявления.»;

1.9. в статье 38:

пункт 1 части 7 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кемеровской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Глава Киселевского городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

дополнить частями 8.2-8.3 следующего содержания:

«8.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции главой Киселевского городского округа, проводится по решению высшего должностного лица Кемеровской области (Губернатор Кемеровской области) в порядке, установленном законом Кемеровской области.

8.3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 8.2 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо Кемеровской области (Губернатор Кемеровской области) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий главы Киселевского городского округа, в орган местного самоуправления Киселевского городского округа, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»;

1.10. статью 39 изложить в следующей редакции:

«Статья 39. Избрание главы Киселевского городского округа

1. Глава Киселевского городского округа избирается Советом народных депутатов Киселевского городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.

2. Кандидатом на должность главы Киселевского городского округа может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

1.11. в статье 43:

в части 2:

пункты 11,16 исключить;

в пункте 12 после цифр «7.1» дополнить цифрами «, 7.2»;

 пункт 2 части 2.1 дополнить предложением следующего содержания: «При этом понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в значении, определенном Федеральным законом, указанным в пункте 1 настоящей части.»;

абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы Киселевского городского округа, избранного Советом народных депутатов Киселевского городского округа, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия в полном объеме осуществляет первый заместитель главы Киселевского городского округа или председатель Совета народных депутатов Киселевского городского округа.»

1.12. абзац 18 статьи 45 «- участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Киселевского городского округа;»  изложить в следующей редакции:
«- осуществляет полномочия, предусмотренные статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;»;

1.13. в пункте 1 части 9 статьи 54 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

1.14. в пункте 2 части 1 статьи 80 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Кемеровской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

1.15. пункт 4 части 2 статьи 81 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня его поступления после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                   В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского городского округа
                                                                    С.С.Лаврентьев